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گزارش

اخبار

3 بازار سرمایه و بانک

پرداخت آنلاین گره گشای حذف صفر از پول ملی
با جدی شدن طرح حذف صفر از واحد پول ملی در ایران این سوال 
مطرح اســت که آیا درگاه های پرداخت آنلاین می توانند به پروسه 
یکسان سازی واحد پولی و حذف چهار صفر از آن کمک کنند یا خیر؟

به گزارش اقتصاد ســرآمد؛ اوایل اردیبهشت امسال بود که دولت از 
ایده حذف چهار صفر رونمایی کرد. خبری که بعد از سال ها مسکوت 
ماندن، بار دیگر بحث هــای مربوط به ارزش پول ملی و مناســبات 
اقتصادی در رابطه با آن را به سرتیتر رسانه های اقتصادی بازگرداند. 
در همان زمان،  علی ربیعی سخنگوی دولت در صفحه شخصی خود 
در فضای مجازی نوشت: »فردا در مجلس، برای اصلاح چهار صفر از 
پول ملی بحث می شود. مردم به تومان صحبت و مراکز رسمی به ریال 
ثبت می کنند. حتی تومان می نویسیم و تومن می گوییم. حذف چهار 

صفر یک کار لازم برای ساده کردن روابط مالی است.«
اما از همان روز تاکنون، این بحث کماکان ادامه داشــت و موافقان 
و مخالفان خــود را پیدا کرد. نکته اصلی دیــدگاه مخالفان حول دو 
موضوع بود. یک اینکه حذف صفر از واحد پولی هزینه بر خواهد بود و 
در نگاه دوم، اینکه این اقدام بدون در نظر گرفتن سایر ابعاد اقتصادی 
و اصلاح ساختاری نتیجه ای جز تشدید تورم به خاطر گرد شدن اعداد 
رو به بالا نخواهد داشت. اما برخی می گویند حذف صفرها از پول ملی 
می تواند تا حدودی بار روانی ناشی از لمس تورم را کاهش دهد و باید 
سعی کنیم در اقتصاد به سمت انضباط مالی و پولی برویم. اما راهکار 
چیست؟ در ادامه با مروری بر بحث های مطرح شده دیدگاه مخالفان 
و موافقان این موضوع را می آوریم و در پایان درباره این راهکار سخن 
خواهیم گفت که آیا درگاه های پرداخت آنلاین می توانند راهگشای 
این موضوع باشــند و حذف صفر از واحد پولی را تسهیل بخشند یا 
خیر. مجیدرضا حریری معتقد است: »مساله کشور ما افزایش رشد 
نقدینگی نسبت به تولید است و با پاک کردن صفرها راهی به جایی 
نمی رسد«. نایب رئیس اتاق ایران و چین تورم را عاملی می داند که 
باید در ابتدا مورد توجه قرار بگیرد. چرا که تورم زمینه ســاز اصلی 
همه این بحث ها اســت. به عقیده او »وقتی موتور ماشــین جوش 
می آورد نباید آمپر را تعویض کرد تا معلوم نشود که ماشین چه زمانی 
جوش آورده است. مساله حذف صفر نیز درست مثل حذف آمپر از 
اتومبیل است« .فرشاد مومنی، استاد دانشگاه علامه هم در همایشی 
گفته است: ویژگی مشترک ماجرای حذف صفر از پول ملی در تمام 
تجربه های موفق این اســت که یک اقدام پســینی و نمادین است 
یعنی به خودی خود فاقد اعتبار و ارزش اســت.علی دینی ترکمانی، 
جامعه شــناس اقتصادی هم می گوید »با انجام ایــن کار در انجام 
عملیات مالی به جای رقم های درشــت با ارقام کوچکتری سروکار 
داریم و همچنین اسکناس ها نیز در حجم کمتری حمل می شوند.« 
همچنین »با حذف چهار صفر از پول ملی، واحد پولی نیز از ریال به 
تومان تغییر خواهد کرد، اما این عمل در قدرت خرید مردم تغییری 
ایجاد نمی کند و آن را افزایش نمی دهد.«این کارشــناس مســائل 
اقتصادی با تاکید بر اینکه حذف چهار صفر از پول ملی باید در کنار 
اقدامات دیگر انجام شود، تا اثرگذاری خود را به همراه داشته باشد، 
گفته است: »می بایست سیاست های انقباضی در زمینه پولی دنبال 
شود و از سویی انضباط مالی نیز باید در دستور کار دولت قرار بگیرد، تا 
در کنار کنترل تورم، حذف چهار صفر از پول ملی بتواند کارکردهای 

خود را حفظ کند.«
طهماسب مظاهری، رییس کل اسبق بانک مرکزی با بیان اینکه ریال، 
هم به لحاظ قانونی و هم به لحاظ عملی دیگر معنای اولیه خود را از 
دست داده است، گفته است : »حذف چهار صفر از پول ملی اقدامی 
ضروری و الزامی است. نسبت تورمی که در چند سال اخیر داشتیم به 
حدی است که اگر بیاییم و چهار تا صفر را حذف کنیم پولمان نسبت 
به هم قدرت خرید داخل کشور و هم نسبت به ارزش مبادلاتی پول 
های دیگر دنیا معنا پیدا می کند.«محمود بهمنی، نماینده مجلس 
شورای اسلامی نیز با اشاره به تأثیر حذف صفر از پول ملی بر تورم نیز 
گفته اســت: »نرخ تورم هیچ گاه متأثر از »کمیت واحد پولی« تغییر 
نمی کند بلکه حجم پــول در تورم تأثیرگذار اســت؛ به عنوان مثال 
به جای چاپ ۱۰۰ اســکناس ۱۰۰ تومانی، یک اسکناس ۱۰ هزار 
تومانی چاپ می شود که با احتساب هزینه تمام شده ۳۰۰ تومانی به 
ازای هر اسکناس ۱۰۰ تومانی، با چاپ هر اسکناس ۱۰ هزار تومانی، 
۳۰ هزار تومان در هزینه صرفه جویی می شود.« به عقیده رئیس کل 
اسبق بانک مرکزی، این طرح هیچ تاثیری در کاهش درآمدها ندارد 
بلکه حجم مبادلات را روان و تســهیل می کند و ما دیگر دارای یک 
واحد پولی می شــویم. در بین اصولگرایان نیــز، غلامرضا مصباحی 
مقدم عضو سابق کمیســیون اقتصادی به ضرورت حذف صفرها از 
پول ملی اشاره کرده و گفته اســت »پول ملی باید با پول کشورهای 
دیگر به  خصوص کشــورهایی که از نظر اقتصــادی وضعیت مثبتی 
دارند، تناسب داشته باشــد. پول ایران باید یک نسبت قابل قبولی با 
یورو، ریال عربســتان، لیر ترکیه و درهم امارات داشته باشد. معنای 
این کار این است که واحد پولی ما که تومان خواهد شد معادل یک 
یورو می شود و اگر بخواهد این اتفاق باید سه صفر از واحد پولی حذف 
شود«.با این حال، آبان امســال، همزمان با کمرنگ شدن صفرهای 
روی اسکناس های ۱۰ هزارتومانی و ایران چک ۱۰۰ هزارتومانی چاپ 
جدید بانک مرکزی، بسیاری از کارشناسان این اقدام را مثبت ارزیابی 
کردند و آن را در راســتای شکل دهی به اســکناس های بین نسلی 
عنوان کردند. سرانجام، مهدی طغیانی، سخنگو کمیسیون اقتصادی 
مجلس درباره این اقدام گفته »حذف ۴ صفــر از پول ملی هزینه بر 
نیست«، این نماینده مجلس البته یادآور شده بود که تنها ۳ درصد از 
پول ما در کشور به صورت اسکناس بوده و ٩٧ درصد باقی به صورت 
الکترونیکی نقل و انتقال می شــود. بعد از جنگ جهانی دوم، دوران 
تازه ای از حذف صفر از پول کشورها آغاز شد و کشورهای بیشتری در 
مقاطع مختلف به سراغ این سیاست رفتند. در موردی بسیار عجیب 
مجارستان که بعد از جنگ جهانی با ابرتورمی کم سابقه روبه رو بود، 
۲٩ صفر از پول خود حذف کرد و با حــذف این ۲٩ صفر، یک واحد 
پولی جدید به نام »فورینت«، تبدیل به پول رسمی این کشور شد.به 
این ترتیب، از ســال ۱٩۶۰ تاکنون، در ٧۱ مورد دولت های در حال 
توسعه، مجبور به حذف چندین صفر از پول ملی خود شده اند. طی 
این مدت ۱٩ کشــور یک بار اقدام به حذف صفر کرده و ۱۰ کشور 
نیز ۲ بار این سیاســت را اجرا کرده اند. آرژانتین، یوگسلاویِ سابق و 
برزیل نیز هر کدام به ترتیب با ۴، ۵ و ۶ بار اجرای سیاست حذف صفر، 
رکوردی ماندگار برجای گذاشتند.با وجود اینکه تاکنون کشورهای 
زیادی اقدام به حذف صفر از واحد پول ملی خود کرده اند اما شــاید 
نزدیکترین تجربه به کشور ما را ترکیه داشته باشد. تجربه ترکیه که 
یک کشور اروپایی با بستری جهان سومی است اینگونه رقم خورد که 
به یکباره ۶ صفر از پول  این کشور در سال ۲۰۰۵ میلادی حذف شد. 
تورم در ترکیه از ابتدای دهه ۸۰ میلادی آغاز شد و با شتاب به پیش 
رفت. نهایتا در ژانویه ۲۰۰۵ با حــذف ۶ صفر از پول ملی، لیر جدید 

جایگزین لیر قدیم شد.

 محدود بودن ظرفیت 
صندوق های سرمایه گذاری

معاون مدیر عامل در امور مالی و پشــتیبانی بانک 
مسکن با بیان این که ظرفیت صندوق های سرمایه 
گذاری محدود بوده است، تاکید کرد چنانچه امکان 
صدور واحدهای سرمایه گذاری از محل واحدهای 
ابطال شده فراهم شــود، مراتب به نحو مقتضی به 
سرمایه گذاران اطلاع رســانی می شود.به گزارش 
اقتصاد سرآمد، به مناسبت چهل و دومین سالگرد 
پیروزی انقلاب اسلامی، مدیران ارشد بانک مسکن 
در ایام دهه فجر به صورت مستقیم از طریق مرکز 
ارتباط با مشتریان پاسخگوی پرسش های مشتریان 
در موضوعات مختلف هستند. بر همین اساس روز 
شنبه ۱۸ بهمن ماه ســال جاری صابر عسکرپور، 
معاون مدیر عامل در امور مالی و پشتیبانی با حضور 
در مرکز ارتباط با مشــتریان، پاسخگوی سوالات و 
ابهامات مشــتریان در حوزه صندوق های سرمایه 
گذاری و شرکت های تابعه بانک بود.وی افزود: عمده 
پرسش های مشــتریان در خصوص صندوق های 
ســرمایه گذاری مربوط به محدودیــت در خرید 
واحدهای سرمایه گذاری، نوسان بازدهی صندوق 
های ســرمایه گذاری و نحوه احــراز هویت در این 
صندوق ها بود.عسکرپور تصریح کرد چنانچه مطلع 
هستید صندوق های ســرمایه گذاری از نهادهای 
بازار سرمایه به شــمار می روند و تابع سیاست ها، 
الزامات و ضوابط تعیین شده توسط سازمان بورس 
و اوراق بهادار می باشند. وی در پایان گفت: با توجه 
به اینکه برخی محصولات و خدمات بانک مرتبط با 
بازار سرمایه است، ارائه خدمات احراز هویت سجام 
از طریق شعب منتخب در دستور کار قرار گرفته و 
هم اکنون این خدمت از طریق ۳۶۴ شعبه منتخب 

بانک در سراسر کشور به متقاضیان ارائه می شود.

 تلاش برای ارایه خدمات بی منت
 در فضای متعهدانه

عضو هیات مدیــره و معاون اعتبــاری و بانکداری 
شرکتی بانک ملی ایران درباره پرداخت تسهیلات 
کرونایی بانک گفت: تا پایــان دی ماه ۱۲۳ هزار و 
۲۶۰ فقره از این تسهیلات به کسب و کارهای آسیب 
دیده از کرونا پرداخت شد.به گزارش اقتصاد سرآمد، 
عضو هیات مدیــره و معاون اعتبــاری و بانکداری 
شــرکتی بانک ملی ایــران که امروز به مناســبت 
گرامیداشــت دهه فجر با حضــور در مرکز ارتباط 
مردمی به صورت مســتقیم و برخط با مشــتریان 
ارتباط داشت، درباره پرداخت تسهیلات کرونایی 
بانک گفــت: بانــک در پرداخت این تســهیلات 
مشــکلی ندارد و تا پایان دی ماه ۱۲۳ هزار و ۲۶۰ 
فقره از این تسهیلات به کســب و کارهای آسیب 
دیده از کرونا پرداخت شده اســت. همچنین لیلا 
صدر رییس اداره کل مشــارکت ها و توسعه شبکه 
بین الملل بانــک و مهدی پاشــازاده رییس اداره 
کل خارجه نیز امروز پاســخگوی ســوالات ارزی 
 و روابط کارگــزاران، ضمانت نامه هــای ارزی و... 

مشتریان بودند.

آغاز عملیات احداث کتابخانه پاسارگاد در 
شهرستان پاسارگاد

بانک پاســارگاد در راســتای ایفای رســالت های 
اجتماعی خود و در ادامۀ پروژه های ساخت مدرسه 
و کتابخانه، همزمان با دهــه مبارک فجر، عملیات 
احداث کتابخانه »پاســارگاد« را در شهرســتان 
پاســارگاد آغاز کرد.به گزارش اقتصاد سرآمد،طی 
مراسمی که با حضور سید احمد احمدی زاده معاون 
سیاســی، امنیتی و اجتماعی اســتانداری فارس، 
صادق فلاحی فرماندار شهرستان پاسارگاد، حجت 
الاسلام و المســلمین پردل امام جمعه شهرستان 
پاســارگاد، روح الله منوچهــری مدیــرکل نهاد 
کتابخانه های استان فارس، اسماعیل دوستی عضو 
هیئت عامل بانک پاســارگاد، اعضای شورای شهر، 
مسئولان منطقه، جمعی از مدیران بانک پاسارگاد 
و اهالی محل برگزار شــد، کلنگ احداث یک باب 
کتابخانه در شهرستان پاســارگاد، زده شد.در این 
مراســم مهندس دوســتی عضو هیئت عامل بانک 
پاسارگاد ضمن اشاره به اقدامات این بانک در حوزه 
مســئولیت های اجتماعی گفت: بانک پاســارگاد 
در عرصه ایفای رســالت های اجتماعــی، در بین 
بانک های کشور پیشتاز اســت. این بانک با داشتن 
بیش از ۱.۵ میلیون نفر ســهامدار، بانکی مردمی 
اســت. وی با اشــاره به اقدامات بانک پاسارگاد در 
زمینه ایجاد اشــتغال در کشــور افزود: این بانک 
تاکنون بیش از ۲۶ مدرسه و ۱٧ کتابخانه در نقاط 
مختلف کشور ساخته است و در سال آینده نیز، ۱۳ 
مدرسه دیگر به این تعداد افزوده خواهد شد.در این 
مراسم دکتر احمدی زاده معاون سیاسی، امنیتی و 
اجتماعی استانداری با اشاره به نقش مردم، به عنوان 
محور تمام برنامه ها در نظام جمهوری اسلامی ایران، 
از اقداماتی کــه بانک پاســارگاد در جهت ارتقای 
کیفیت زندگی مردم انجام داده است، تقدیر کرد و 
عزم و اراده مدیران این بانک را در مسیر خدمت به 

مردم، ارزشمند خواند.

اصلاح ترکیب دارایی های بانک ها
یکی از اقدامات بانک مرکزی، الزام بانک ها به نگهداری ۳ درصد از ســپرده های بخش غیر دولتی به صورت اوراق بدهی بوده که سعی شده تا ترکیب دارایی های 
بانک ها اصلاح شود.به گزارش اقتصاد سرآمد،پیمان قربانی معاون اقتصادی بانک مرکزی با اشاره به برخی اقدامات بانک مرکزی در سال جاری اظهار داشت: الزام 
بانک ها طبق مصوبه شورای پول و اعتبار به نگهداری ۳ درصد از سپرده های بخش غیر دولتی به صورت اوراق بدهی یکی از اقدامات بوده که سعی شده تا ترکیب 
دارایی های بانک ها اصلاح شود.وی افزود: اقدام مهم دیگر، سیاست کنترل ترازنامه و اعمال محدودیت رشد ترازنامه توسط حوزه نظارت بانک مرکزی، است که بر 
مدیریت رشد نقدینگی در تکمیل سایر قسمت ها و سیاست هایی که به اجرا در می آید، مهم است و همه این ها در راستای این بوده است که ترکیب و میزان رشد 
نقدینگی را به سمت مطلوبی ببریم تا بتوانیم انشاالله در خدمت اقتصاد قرار دهیم و زمینه ای فراهم شود که کنترل تورم و  کمک به رشد اقتصادی را داشته باشیم.

مریم مهری - مطالبــات بانک ها از 
مردم و بنگاه هــای اقتصادی یکی 
از موضوعاتی است که در سال های 
اخیر و در شرایط تورمی حاکم بر جامعه ، باراها 

و بارها مورد نقد و بررسی قرار گرفته است.
 پرداخت نشدن تســهیلات یکی از انتقاداتی 
اســت که از ســوی مردم و فعالان اقتصادی 
متوجه بانک هاســت و بانک ها هم همیشــه 
محدودیت منابع نســبت به مصارف بانکی را 
علت اصلی پرداخت نشدن تسهیلات ، عنوان 

می کنند.
» مصطفی ســاکی « رئیس کمیسیون بانک 
های استان لرســتان در این زمینه به اقتصاد 
ســرآمد، با بیان اینکه در طی سال های اخیر 
میزان ۳ هزار میلیارد ریال تسهیلات از سوی 
بانک ها به بنگاه های زود بازده پرداخت شده 
است می گوید: در طی سال های اخیر میزان 
۳ هزار میلیارد ریال تسهیلات از سوی بانک ها 
به بنگاه های زود بازده پرداخت شــده است .: 
واقعیت این است که مسیر اشتغال زایی فقط 
از بانک ها نمی گذرد و بانک ها هم بر اســاس 
دستورالعمل های دولتی ، بخشی از منابع مالی 
خود را در مــواردی مانند وقــوع حوادث غیر 
مترقبه ، نوسازی و بهســازی مسکن  و غیره ، 

پرداخت می کنند .
وی ادامه می دهد: با این وجــود از این میزان 
تسهیلات  اشتغال زایی هم که پرداخت شده 
حتی ۱۰ درصد آنها هم بازپرداخت نشده است.

مدیریت امور شــعب بانک ملی استان با اشاره 
به این که مدیران  بانک های استان هم دغدغه 
ایجاد اشــتغال را دارند، اضافه می کند: ما هم 
در خانه های خودمــان یک یــا دو نفر بیکار 
داریم و علت قفل شــدن پرداخت تسهیلات ، 

همکاری نکردن مــردم و بنگاه های اقتصادی 
برای بازپرداخت مطالبات بانک ها است.

ســاکی ادامه می دهد: همه این تسهیلات در 
راســتای اشــتغال زایی پرداخت شده است و 
بانک ها حاضرند در ایــن زمینه روند پرداخت 

تسهیلات در استان نیز بررسی شود.
رئیس کمیسیون بانک های استان ، می گوید: 
با این وجود بانک های اســتان ٩ هزار میلیارد 
تومان مطالبات معوق دارند و این مساله سبب 

قفل شدن پرداخت تسهیلات می شود.
ساکی با اشــاره به این که مدیران بانک های 
استان در روند پرداخت تسهیلات ، مانع تراشی 
نمی کنند ، می افزاید: بی انصافی است اگر مردم 
تصور کنند که بانک هــا نمی خواهند به مردم 

تسهیلات بدهند.
 وی ادامه می دهد: با وجودی که بدهی بسیاری 
از بنگاه های اقتصادی و مردم برای چندمین بار 
تقسیط شده اند، باز هم کسی تسهیلات گرفته 

شده را بازپرداخت نمی کند.
مدیریت امور شعب بانک ملی استان، می گوید: 
با این وجود مردم پول های خود را به بانک های 
خصوصی می دهند و در بانــک های دولتی ، 

سپرده گذاری نمی کنند.
ســاکی اضافه می کند: ۱۲  هزار میلیارد ریال 
از منابع مالی اســتان در بانک های خصوصی 
سپرده گذاری شده است و همین مساله باعث 

محدودیت منابع بانکی استان ، می شود.
 وی ادامه می دهد:  بر اساس آخرین آمار بانک 

های استان تا مهر ماه ســال ٩۲ میزان منابع 
بانکی اســتان ۲۸ هزار میلیارد تومان است و 
مصارف بانکی ۵۴ هزار میلیارد تومان اســت 
و همین مساله سبب می شــود که بانک های 
استان امکان پرداخت تسهیلات نداشته باشند.

رئیس کمیسیون بانک های استان ، می گوید: 
تا کنون ۱۰۰ درصد منابع  اشتغال زایی بانک 
صــادرات و ۲۰۰  درصد منابــع بانک ملت در 

راستای ایجاد اشتغال، هزینه شده است.
 ساکی اضافه می کند: همچنین ۱۱۶۶ درصد 
منابع بانک مســکن و ۳۰۸ درصد منابع بانک 
کشاورزی برای ایجاد اشتغال به مردم و بنگاه 

های زود بازده ، پرداخت شده است.
یک کارشــناس مســائل اقتصادی نیز در این 
زمینه می گوید: توســعه ســرمایه گذاری و 
اشتغال در لرســتان به همکاری مناسب مردم 
و فعالان اقتصادی با بانک های استان ، وابسته 

است.
»حسین امان اللهی « می افزاید: اگر مردم فقط 
بخواهند از بانک ها تسهیلات بگیرند و آن ها را 
بازپرداخت نکنند ، نه تنها از نظر اقتصادی بلکه 
از نظر شــرعی هم فعالیت و کســب و کار آنها 

دچار اشکال ، می شود.
 وی ادامه مــی دهد: بانک ها هــم بنگاه های 
اقتصادی هستند که نیازمند دستیابی به سود 
مناسب از فعالیت هایشان هستند و اگر درآمد 
و جذب منابع مالی مناسبی نداشته باشند، در 
گردونه رقابت با سایر بانک ها حذف می شوند.

این کارشناس معتقد اســت که رابطه مردم و 
بانک های استان باید روندی تعاملی و مناسب 
به خود بگیرد تا ســرمایه گــذاری بانک ها در 
مسیر توسعه استان هم توجیه اقتصادی برای 

بانک ها داشته باشد.

گزارش» اقتصادسرآمد« از مطالبات فزاینده بانک ها از مردم

بانک ها تسهیلات بدهند یا ندهند؟

برگزیده ها

مدیرعامل بانک توسعه تعاون همزمان با آغاز چهل 
و سومین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی، جزئیات 
طرح تسهیلاتی تازه این بانک با عنوان طرح توسکا را 
تشریح کرد.به گزارش اقتصاد سرآمد، حجت اله مهدیان در آیین 
گرامیداشت ســالروز پیروزی انقلاب اسلامی، گفت: با توجه به 
شرایط ویژه اقتصادی و ضرورت پاسخ گویی به هنگام و متناسب 
به نیازهای مشتریان، طرح ویژه ای با عنوان طرح توسکا در بانک 
توسعه تعاون تعریف شده که بر اساس آن به دنبال افزایش مؤثر 
ظرفیت در ارائه تسهیلات متنوع به متقاضیان هستیم.مدیر عامل 
بانک توسعه تعاون در تشــریح جزئیات طرح توسکا گفت: این 
طرح با تمرکز بر افزایش رضایتمندی مشتریان و با هدف گردش 
مناسب و موثر منابع در بانک به نفع عموم مشتریان تعریف شده 
است. وی در همین رابطه افزود : سپرده گذاران در طرح توسکا 
می توانند علاوه بر دریافت حداکثر ٧ درصد سود ناشی از سپرده 
گذاری، از تســهیلات اعتباری بانک نیز به صورت ویژه و سریع 
بهره مند  شوند. مهدیان خاطر نشان ساخت : این طرح به گونه ای 
طراحی شده است که نرخ تسهیلات اعتباری ارائه شده بر اساس 
گردش سپرده و متناسب با سود سپرده های تودیع شده نزد بانک 
تعیین می شود. به نحوی که امکان انتخاب نرخ سود تسهیلات 
اعتباری دریافتی با توجه به شرایط تعریف شده فیمابین بانک 
و مشتری توسط خود مشتریان فراهم شده است و مشتری بر 
همین اساس با توجه به نیاز و شرایط خود، مختصات تسهیلات را 
انتخاب می کند.وی درباره نرخ سود تسهیلات در این طرح افزود: 
نرخ این تســهیلات حداقل ۱۰ و حداکثر ۱۸ درصد و حداکثر 
دوره بازپرداخت ۴۸ ماهه خواهد بود و پیش بینی می شود به این 
ترتیب این طرح در شــرایط اقتصادی حاضر، رونق مناسبی در 
فعالیت های اقتصادی ایجاد کند و پاسخ به مشتریان در خصوص 
تامین مالی در بخش های مختلف با سهولت و سرعت بیشتری 
همراه باشد.مهدیان در تشریح جزئیات بیشتر این طرح گفت: 
در طرح توسکا مشتریان حقیقی تا ســقف یک میلیارد ریال و 
مشــتریان حقوقی بدون ســقف ریالی می توانند از تسهیلات 
برخوردار شوند و به این ترتیب بخش تعاون می تواند از ظرفیت 
مطلوب ایجاد شده در این طرح برای رونق و گسترش فعالیت 

های اقتصادی بهره گیرد.

یک عضو کمیســیون اقتصــادی مجلس گفت: 
بهترین رفتار در شرایط کرونایی هدایت سپرده های 
مردم توســط بانک ها به ســمت تولید در بخش 
صنعت است.به گزارش اقتصاد سرآمد ،محمد صفایی دلوئی، 
نماینده مردم در مجلس شــورای اسلامی و عضو کمیسیون 
اقتصاد و دارایی درباره حمایت های نظام بانکی در سال آینده 
چنانچه کرونا باقی بماند  گفت: نظام بانکداری باید به سمت 
حمایت از تولید حرکت کند. سال گذشته ۶.۵ درصد از منابع 
بانکی برای بخش کشــاورزی و تنها ۱۵ درصد آن به سمت 
صنعت مورد هزینه قرار گرفت. در چنین وضعیتی بدون شک 
تورم، کاهش ارزش پول ملی و آسیب به تولید زندگی مردم 
را دچار مشــکل خواهد کرد.وی در ادامه اضافه کرد: بهترین 
رفتار در شرایط فوق هدایت سپرده های مردم توسط بانک ها 
به سمت تولید در بخش صنعت است. دراین صورت بسیاری 
از گرفتاری ها مانند مشکل اشتغال، تولید، رونق صادرات  حل 
خواهد شــد و بر ثروت ملی هم افزوده می شود.این نماینده 
مردم در مجلس شورای اســلامی درباره بسته های حمایتی 
اظهار داشت: دولت باید قرار دادن تسهیلات دراختیارتولید 
کننده را با سود کمتری به تناســب بخش ها مورد توجه قرار 
دهد. همچنین یارانه بیشتری هم به این بخش ها اختصاص 
یابد، البته برنقدی یا غیرنقدی بودن این یارانه ها پافشــاری 
ندارم، فقط اصرارم بر این است که به نرخ سود پرداخت شود.
عضو کمیسیون اقتصاد و دارایی ارزیابی خود را از کمک های 
امسال نظام بانکی با وجود عدم توازن بازار سرمایه در تامین 
مالی بیان کرد: استقبال خوبی از بازار سرمایه در سال جاری 
صورت گرفت و بورس سال ٩٩ با کل تاریخ گذشته خود تفاوت 
داشت، اما مدیریت خوبی بر آن اعمال نشد واین فرصت طلایی 
برای جهت دهی به پول مردم در شــرایط کرونایی که بدین 
طریق می توانستند آن را به تولید ارسال کنند، از دست رفت 
زیرا وزارت اقتصاد و سازمان بورس توان این حجم از استقبال را 
نداشت.صفائی دلوئی در ادامه افزود: بانک مرکزی باید تکلیف 
کند تا تســهیلات متمرکز ملی صفر شود. اعتبارات متمرکز 
ملی عمدتا به رانت تبدیل خواهد شد و جهت ممانعت از این 
اتفاق باید صددرصد اعتبارات به استان ها تخصیص پیدا کند.

یک عضو کمیســیون تلفیق گفــت: مهمترین 
دستاورد بودجه باید در زمینه معیشت و اشتغال 

باشد زیرا این دو از مسائل ضروری است.
به گزارش اقتصاد ســرآمد،کاظم دلخوش، عضو کمیسیون 
تلفیق مجلس  درباره انتظارات مجلس از بودجه ۱۴۰۰ گفت: 
دستاوردهای بودجه را باید براساس منابع درآمدی آن مورد 
بررسی قرار دهیم. اکنون در بخش نفت و فروش آن با چالش 
روبرو هستیم. از طرفی در اخذ مالیات با مشکلاتی درگیریم 
که سبب شده تا ۴۰ درصد شــاهد فرارهای مالیاتی باشیم، 
همچنین اوراق نیز درکشور طی سال های گذشته رشد داشته 
اســت.  وی در ادامه اضافه کرد: موارد فوق برای بودجه سال 
آینده مشکل ســاز خواهد بود. البته بخشی از جا به جایی ها 
واصلاحات لایحه مورد اشاره جهت ســاماندهی قابل قبول 
اســت. به عنوان نمونه قیمت ارز همچنین موضوع تســعیر 
ارزو اوراق مشارکت اسلامی از جمله کارهای خوبی است که 
بخش هایی از این در اصلاح لایحه بودجه صورت گرفته است.  
این عضو کمیسیون تلفیق در ادامه اظهار داشت: بخش هایی 
مانند ورود خودرو، عدم توجه به وضعیت دارو، غذا و مایحتاج 
ضروری هنوز مورد توجه قرار نگرفتــه که امیدوارم در مدت 
باقی مانده شــرایط این موارد هم تحت بررسی قرار گیرد و 
اصلاحات مورد نیازبه اجرا در آید تــا از میزان دغدغه مردم 
کاسته شود.  دلخوش در این رابطه ابراز کرد: نمایندگان باید 
دلواپسی مردم از مشکلات اقتصادی در کنار مسائل دولت را 
با هم مد نظر قرار دهند تا این مسائل با توجه به شرایط موجود 
به گونه ای مدیریت شــود که آســیب کمتری هم به بودجه 
وارد آید. مهم ترین دســتاورد بودجه باید در زمینه معیشت 
و اشتغال باشد زیرا این دو از مسائل ضروری است، البته دارو 
و درمان مردم نیز نباید به فراموشی سپرده شود.این نماینده 
مجلس درباره تلاش نمایندگان برای تقویت ارزش پول ملی 
نیز یادآور شد: تقویت ارزش پول ملی مشروط بر این است که 
اولا توانایی کنار آمدن با تحریم ها را داشــته باشیم تا بتوانیم 
از منابع پولی و مالی کشــورمان به درستی استفاده کنیم، از 
طرفی باید هزینه های اضافی را کاهش دهیم و به دنبال زایش 

درآمدهای جدید باشیم. 

 توسکا، طرحی برای سرعت 
در بهره مندی از تسهیلات بانکی

 هدایت سپرده ها 
به سمت تولید

معیشت و اشتغال، مهمترین 
اولویت های بودجه


